— 1 —

福建省商务厅关于公布
第七批“福建老字号”名单的通知

各设区市商务局、平潭综合实验区经发局：

为进一步壮大老字号队伍，推动我省老字号创新发展，根据

《“福建老字号”认定管理办法》，经企业申报、各地商务主管

部门推荐、专家评审、社会公示等程序，省商务厅决定将 80 个企

业字号认定为第七批“福建老字号”，现予公布。

福建省商务厅

2025 年 4 月 29 日

（此件主动公开）

闽商务〔2025〕72 号

福建省商务厅文件

— 2 —

第七批“福建老字号”名单

（按地区排序，地区内排名不分先后）

序号 地区 企业名称 注册商标

1 福州 福建省盐业集团有限责任公司 闽盐

2 福州 福州福龙泉洗浴有限公司 德天泉

3 福州 福州市鼓楼区文儒九号酒店 文儒九号

4 福州 福州山海智慧餐饮管理有限公司 破店

5 福州 福州市文投西湖商场有限公司 福百西湖

6 福州 福州品日有食品有限公司 品日有

7 福州 福州盘屿中医骨科医院 林如高

8 福州 福州民天集团有限公司 鼎日有

9 福州 福州鑫朝阳餐饮管理服务有限公司 朝阳餐饮

10 福州 福州达道餐饮有限公司 达道

11 福州 福建百联实业有限公司 百联

12 福州 福建忠惠缘餐饮管理有限公司 忠惠

13 福州 福州奇园食品有限公司 奇园

14 福州 庄银文化创意有限公司 庄银

15 福州 福州百年木金文化传播有限公司 木金

16 福州 福州百饼园食品有限公司 百饼园

17 福州 福州海王福药制药有限公司 福药

18 福州 福州海王金象中药制药有限公司 金象牌

19 福州 福建省福州茶厂有限责任公司 中莉

20 福州 福建大宋香事文化传播有限责任公司 聚德堂

21 福州 福建叶家记健康食品科技有限公司 叶家记

22 福州 连江旺的高烘焙食品有限公司 旺的高

23 福州 福州康达食品有限公司 琯头坊

24 福州 福州日兴水产食品有限公司 江船长

25 厦门 厦门古龙食品有限公司 古龙

26 厦门 厦门夏商好清香餐饮管理有限公司 好清香

27 厦门 张源美（厦门）文化传媒有限公司 张源美

— 3 —

28 厦门 厦门通士达有限公司 通士达

29 厦门 厦门旷野茗工贸有限公司 旷野

30 厦门 厦门邵子牙食品有限公司 邵子牙

31 厦门 厦门香满堂食品有限公司 好好

32 厦门 厦门市吴再添品牌管理有限公司 吴再添

33 漳州 漳州鹭燕医药有限公司 天益寿

34 漳州 福建省漳州茶厂 霞漳

35 漳州 龙海市金旺旺食品有限公司 茂顺号

36 漳州 漳州市佳庆食品有限公司 佳庆

37 漳州 同溢堂药业有限公司 同溢堂

38 漳州 漳州水仙药业股份有限公司 水仙牌

39 泉州 泉州水门国仔餐饮管理有限公司 水门国仔

40 泉州 泉州市秉正餐饮管理有限公司 秉正

41 泉州 泉州车桥头文阿餐饮有限公司 车桥头文阿

42 泉州 泉州好成财餐饮管理有限公司 好成财

43 泉州 福建富源茶业有限公司 富源

44 泉州 福建省泉州市日泰茶业有限公司 日泰

45 泉州 惠安瑞芳食品有限公司 瑞芳鱼卷

46 泉州 尧记生物科技有限公司 尧记

47 泉州 安溪县泉胜茶业有限公司 泉胜

48 泉州 福建省曲斗香酒业有限公司 曲斗香

49 泉州 福建兴全香业有限公司 兴全

50 泉州 永春县达埔永盛食品有限公司 达埔永盛麻粩

51 三明 福建省沙县宏苑茶业有限公司 宏苑

52 三明 沙县潘厨记食品有限公司 老潘头

53 三明 沙县其雲记餐饮有限公司 莫哈瓦

54 三明 沙县新食尚餐饮管理有限公司 嵊世李记

55 三明 福建明溪朝南北文化传播有限公司 朝南北

56 莆田 福建仙游龙威工艺品有限公司 龙威

57 莆田 莆田市枫林郑宅茶叶有限公司 枫林郑宅茶

— 4 —

58 莆田 莆田市天赐珠宝首饰有限公司 阿四金行

59 莆田 福建省水手食品有限公司 水手食品

60 南平 南平延平林家铺子食品有限公司 林永炎

61 南平 武夷山市乾盛源茶业有限公司 乾盛源

62 南平 武夷山林家茶邸茶文化发展有限公司 赤石锦祥

63 南平 武夷山市宝珠岩茶厂 宝珠岩

64 南平 建瓯市旺弟食品发展有限公司 旺弟

65 南平 福建省柒斗金酒业有限公司 柒斗金

66 南平 福建省隆合茶业有限公司 隆合

67 南平 福建建州酒厂有限公司 苜莉青

68 龙岩 福建佳丽斯家纺有限公司 佳丽斯

69 龙岩 福建金丰酿酒有限公司 金丰

70 龙岩 龙岩市上杭县客家坊豆制品有限公司 旧县

71 龙岩 长汀县城鑫食品有限公司 雪锋

72 龙岩 福建省连城冠江铁皮石斛有限公司 江国发龙头凤尾

73 宁德 福建省广福茶业有限责任公司 皇家百合

74 宁德 福建省百丈岩茶业有限公司 东来吉

台企名单（首批台企）

序号 企业名称 注册商标

75 福建翁财记食品有限公司 翁财记

76 福州亚湾文具有限公司 大富翁

77 马祖酒厂实业股份有限公司 马祖酒厂

78 厦门正新橡胶工业有限公司 正新

79 金门酒厂(厦门)贸易有限公司 金门高粱酒

80 漳州天福茶业有限公司 天福

（以下无内容）

福建省商务厅办公室 2025 年 4月 29 日印发